
POKROK DNíí 25 HHVNA 19J4Htrana 4

'Pokrok Západu VLJ
XoM'í t tt font ntrwt t ( -

b hká ytJXlOi'1ii) wlU #425
M75

Ovec a jchnat bylo obdrženo
mímm) ku(i trh nížili jchňatr
4750( 7'5 roční f"!WK '
kpcí +"2V VtOj ovce $175''
55

Ht 10ti! 21 irpna ]!M I

llovéího dobytka bylo obdrže

Knchnj když ne§© vejce
jodnoduée se otíbatoll jnkoby
se vúbeo ničeho nepřihodilo

Když slepice snese vejce
tu Jest hned plno hluku

hltit CMMlM)! tlM (II Sil Hltl

J'ubli4 by Publísbmtf Co

1417 HI9 Ht Orraba Nb
_7 i

i u v t

no 7'4) kiiHÍj trh stálý j domácí
Slepice oznamuje Proto také

ta poptávkavykrmení voli $750ó10ÍO krá

vy a jalovice $500 kusy k cho-

vu a k žíru $5000750 jižní vo

Mubrríjtia by nmil — H0 Jr aa
"

VJ4a
VVJMVATrXHKA HPOL POKUOKU

OMAHA JM KM

Vidar Buřt íadluL

PMiilatn 1 1 50 (ta rok

í)o Carb 12X0 na rok

po vejcích
sleplólch a nikoli po kachních

li 4")Hj krávy a jalovice

#llHKi5(: domácí telata $00
ht 1 050
IVaaal bylo obdrženo M700 ku-ž)- 1

%{y pojfi zjHVy t ytV](l noviny o evropské válce a každý
je bedlivě čte — Ccší Němci ísu trh vyšší selata a prasata ul „i „t Tnrkív nimilx tiU'rOKBOK ZÁPADU

OMAHA NEB ehká $7KK7í10 míchHná a na1
j(iH j Vaíkft bylí skvěle ih Amerikán! — a výměny náhledů

maso $ííKiCOÍ5 pěkná těžká imtí„iOmaha Neb 26 trpná 1914

$'jaf:io
h debaty jsou na denním pořád
ku
— Za lékařským ošetřením o

LcífEricsson—The Díscovcrcr ofAmerica
ERICXSON t Jho otužili VikingoviLdF byli první bélo! kUfí na amrlckou

půdu vkročili To bylo Uměř před tUícl Uíy
kdy Bkandlnivcí vládli na moH chovali pro
b Ujtmxtvl plavby Ddjlny ivétlovlajiých ivobo-dymilovnýc- h

iyn& a dcer fivéduka Norvéžika a Dán-k- a

jsou bohatí na cpévy a povfiitl V nalí vlaatni
eemi mámo milliony téchto tnamnitých lidí a kdy
koliv prapor ivobody a lidského pokroku i svedl na-léta- li

to v přední řadí udatni ta právo bojujíc Lap-

il obíaní aneb vétíí milovnici osobni ivobody najiou
cnáml Po staletí naíi plnokrevní akandinávítí bratří
byli mírnými uživateli vařeného Ječmenno- -

Ovce a jehónt bylo obdrženu
3K00 kusů trh stálý už 15c nižší

dejely do Omahy pail Tomková
lomácl ovce $10007525 jehňa
ta $7(HHM15

paní IVklová a do Minnesoty pí
Drobná J'ejí vJm-i- dobrý vý
sledek a Htálé zdravíSioux ity 24 srpna 1914

Hovězího dobytka bylo obdrže- -TRŽNÍ ZPRÁVY

V minulém týdnu návštěvou
v závodu našem poctili nás p a

pí Lopourovi z Waboo Neb a
tu s námi žc zde dleli ná
vštévou ti manželu Kuželových v

cis 252! již 12 u) bydlících By-

lo nám skutečným potěšením s

manželi hopourovými se seznámi-

li a několik okamžiku s nimi si

pohovořit!
S potěšením zaznamenáváme

že zdravotní stav p ňtčpána Su-

kovatého mladého rolníka
Salině okresu kterýž zde v J'rc- -

— Minulou sohotu zde hýli u

V Jedličky návštěvou z Verdi- -no 4'MK) kusů trh 5c až 10c niž- -

Kre p Karel Kocina sc svou aíí domácí voli $92Vrt)JOOf

krávy a jalovice $4KK45 ku ní Hád jsem si s nimi pohovo
sy k chovu a K žíru wuuiíit
telata $50007 1050 bulíci $575
C710

řil
— ftád "Lipany" v Lynch u

pravd uvnitř svou sin tak žc si

to nyní oproti dřív mnohem lépi

vyjímá

1'rasat obdrženo bylo 4500 ku

ho iladu Kdo může spravedlivé říci t
jim to v jakémkoli spfieobu ublížilo? Po 57
let Skandinávci pili poctivé vařená An-heus-

Busch piva Oni k tomu dopomohli
že jejich znamenitého druhu "Budweiser"
prodá se o milliony lahví více nežli které-

hokoliv jiného piva Vyžaduje to celkem
sedm tlsío pét set mužů aby přirocené po-

ptávce obecenstva po BudweUer bylo o

HZÍZ ANHEUSER-BUSC- H st louis u i a

míchaná sbyteriánské nemocnici v lékař- -su tezKa íhw:pí
$8t50"i) skérn ošetřování sc nalézá iitěšc- -$872 H75 lehká

TORNÁDO NA VÝCHODÉ

l'čt osob bylo usmrceno sedm
H72'' prodeje ponejvíce $875
(WHhÓ

Ovec a jehúat bylo obdrženo

So Omaha 21 srpna J'HI
Hovězího dobytka bylo obdrže-n- o

drj'M 42!) kar což j"Ht nejvíce
od zahájení období na dobytek
rénce Nesledující ceny byly

:

I'ékné tií vyhrané kukuřicí kr-

mené hovězí kuny $950(1010
prostřední až pěkné kukuřicí kr-

mené hovězí kuny Wlhta y50

ohyřejné a prostřední kukuřicí
krmené hovězí kuny $77"(ó 87)
pěkní až vyhraní voli z rénée

H2VúJ0O prostřední až pěk-

ní voli z réněe $075(?a7í( pěk-

né až vyhrané jalovice z trávy
$(ir(K(7 775 pěkné až vyhrané
krávy z trávy $)2"(V72Ó pro-

střední až pěkné druhy $~)JA)(a

ti25 obyčejné až prostřední dru-

hy $L50(5f0 pěkné až vybra-
né kusy k chovu a k žíru $77Ó(

100 kusu žádné ceny nebyly za

znamenaný

Obilní trh

né w lejší I'an Sukovatý spolu
se svým synovcem Arnoštem Su-

kovatým ze Swanton Ncbr na-

vštívili tiás v pondělí v tiskárně
a mezi jiným s námi přítel Ště-

pán sdělil že sice lékaři dovolili

mu přecházet! vezme to ale ještě
nějaký čas nežli úplně uzdraven
bude se moci do svého domova

navrátiti
l'aní Kmilie lYklová kteráž

zde v nemocnici sv Josefa v lé-

kařském ošetřování sc nalézá

se ve čtvrtek m t opět ku

Mmiu ModerationOmaha 24 srpna 11)14

vážně zraněno a pětadvacet utr-

pělo lehčí zranění vc Wílkesbarre
I'a ve čtvrtek když elektrická
bouře provázená cyklonem pře-

hnala se pře ono město Mrtvi

jsou Anna Durnatská Kí-let- á

Joseph (iriffiths 50 1etý hlídač
Katie Smilhová 17-let-

á Helen

Jhazitská 5 lctáj Joseph Aeitzepr
ý Hlídač a dvě dívky zahy-

nuly v továrně na hedvábí s kte-

ré střecha byla stržena a jež sko-

ro v zápětí se uřítila Něko-

lik dívek tamtéž zaměstnaných by-l- o

poraněno Mezi třiceti a čty-

řiceti domy ve Wilkesbarre bylo

1'šenice č 2 tvrdá 950 95"

čís tvrdá !MU99e čís 4 tvr-

dá 92(o 'Hc éís 2 jarní %Ui
mc- čís :i jarní 92'10 9:c :

čís 4 jarní 'l]y(iť2V' čís 2

DOMOBRANA V ČECHÁCH

Pojem domobrany a Její povinno-
sti v pfípadé mobiliuoce

H:)0 prostřední až pěkné k cho duním 2'o !):!' éis :l durum {svému domovu Slav její útěše-!(]- (

92e j ně se zlejmil a když dostavila sc i

Kukuřice — (ís 2 bílá mocná touha po milé jí rodině

77 1Lí '"'í-
- - hilá Hi'y(a 77c čís 'tu nemohla odolali a zpět do

ANOIJCKÉ TÉŽK É DÉLOSTŘELEOTVO

7J

John II ttoMinstock

D 0 lUllwiK

Kdy kul Iv rnvltita ! Lincoln

raiitavls u

John H Rosensíock

velkoobchodníka

Lihovinami
Doiluvatol a xasIlaUl:

Frml Mlllitra "JIíkIi Life"
snuilkovho a lahvového piva i
MilwaukKfl Wls — W J Lmn

pova "Kallstařř" lahvovAho pi-

va tu Ht Irfiula Mo — O Hit-mini- a

"()1 Htylti ISKor"
piva % Ia Ctoo Win

Auto B18H4

Hoilnny obebod vitany —

puAlou so upravnó
rycliln vyřitujl

018 "O" St — LINCOLN NEB

1

' r

vu a k žíru ij70O(a77") obyčej-
né ž prostřední k chovu a k ží-

ru p:Xi(i7M) krávy k chovu a

jalovice $')2")(i7l' telata k

chovu MSAXiii 850 telata na za-

bití $7lOí:l02' bulíci MVtíů
700
Zásilka prasat byla jenom při-

měřená na pondělek neboť obdr-

ženo bylo pouze fil kar čili

4000 kusů To jest o něco ménS

nežli minulý týden avšak jest to
o 500 více než před rokem Ná-

sledkem toho první prodeje uza-

vřeny byly v cenách 5(7 10c vyš-

ších avšak když přestalo kupo-
vání pro zásilku na venck trh
nadobro uvázl a když konečně se

hnul byly ceny stálé neb o 5c

nižší Nejvíce prodejů uzavření)

bylo po $875 a ceny pohybovaly
se mezi $870 a $8h0 avšak také
několik prodejů uzavřeno za nej-vyš- ší

cenu $915
Zásilka skotu byla velká neboť

:'5000 kusu bylo obdrženo proti
21303 před týdnem a 21716 před
rokem Následující ceny byly
zaznamenány: Jehňata pěkná až

vybraná $775(77ÍM) jehňata
prostřední až pěkná $75K 775

Domobrana dle zákona domo-braneckéh-

určena jest ku podpo-

ře společné branné moci a země-hran- y

povinností domobruneckou
zavázáni jsou všichni branné služ-

by schopní státní občané kteří ne

příslušejí ani ke stálému vojsku
válečnému námořnictvu nebo k

náhradní záloze počínaje rokem

ve kterém dovrší 19 rok svého vě-

ku až do konec roku ve kterém
dovrší 42 rok svého věku

Domobranei kterých nelze ti

v záležitostech veřejné
služby nebo veřejného zájmu mo-

hou domobranecké služby být!

sproštěni
Domobranei rozvrženi jsou na

dvě výzvy z nichž první záleží z

branců čítajících 19 až včetně 117

let druhá z brané A čítajících H
až včetně 42 let Výzva prvá za-

hrnuje tudíž 19 výzva druhá pět
ročníku

Domobrana smí býti vyzvána
jen v případě válečného ohroženi

říše a na dobu jeho trváni

Prvé výzvy mňže býti ve válce

použito jen v mimořádných pří-

padech k doplněni vojska u země-- I

rány nedostačuje li již náhradní
záloha

Domobranei podrobeni jsou po-

vinnostem ohlašovacím Všichni

kdož byli příslušníky vojska vá-

lečného námořnictva náhradní zá-

lohy nebo Četnictva jakož i ti

kdož byli předurčen! pro xvláštoi
služební úkony a jsou poděleni ur
čovHcími lístky jsou povinni na

podiiu každého roku hlásíti se u
obecního představeného ve svém

bydlišti a předložití svňj prftka
Domobranei s určovacími lístky
musí mimo to obecnímu předsta
Vt llťlliU hlásili bul pUemui lieb

oHibní každou uměnu řádného
svého hvdliAt£ do 110 dnu

"tu' ?2ty

Photo by Ainarlrkn ťrtm AiioolkUon

Moderné tařízený a nejvétli
feinicky a uienáíiký lávod
vlastni nejtaršl řezník

V F KUNCL
í 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

lénoby čerstvého různého

masa jakol i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ony levnější nežli
kdekoliv jinde Zboží možno

objednat! telefonem s Doug-la-

1198

4 bílá 7tiř77c čís 2 žlutá Lynch Ncbr kde manžel její
vlastní řeznický a uzenářský ob-cho-

d

spěchala

ZPRÁVY Z LYNCH NEBR

77i(o77líc čís 3 žlutá 77(o

77ťc ěí" 4 žlutá 76&4'76jc ě

2 míchaná 75ý(í}7f)-'-

Oves — t"'ís 2 42Vj(o42v'ic
stanlard 42 VV" -- !' i M-

- -
''I-l-

ý

42ó?42c čís 4"
bílý 4P4

42c

Ječmen — K sladování JOOí

tile čís 1 ke krmení 55fo59c

Žito - ('U 2 77í 77 ! ěl

:t„ 7ři77e

zničeno neb pobořeno Konitre-gačn- í

kostel Hillsitle byl pošinut
ze zákludu Cyklon jiřihnal se z

nenadání a v několika okamžicích

vykonal své dílo zkázy Majetko-
vá škoda ve městě se odhaduje 11a

$100000

Uí?" Kdyi i! chcete pochutnat!
na dobrém "UudweÍHer" pivu tu

zajděte si do "Národní 8iu?" p
JANA VAMPOLY roh 13 a

William Na skladé má nejlcp-š- í

domácí a imp vína run4 ko-řalk-
y

a doutníky —Advertuemiuil

jehňata k žíru $(i75W720 roé
ní pěkné až vyhrané $l05((7)
♦í25 roční prostřední až pěkné
$585(fi10 roční k žíru $5fí07?
585 skojci pěkní až vybr $575
ťřVíiOO skopci prostř až pěkní
550 575 skopci k žíru $!{)

frí l75 ovce pěkné až vybrané
$515((í 545 ovce prostřední až

pěkné $lí1rtí515 ovce k žíru

$Ut5(íía85

Chicago 2t srpna 1914

Hověíího dobytka bylo obdrže-n- o

1i000 kuiiňj trh většinou 10c

nižšíj vykrmené hověl kusy
fíK3lOWls voli $fl2rr!M0j k

chovu a k líni %X(n HOO- - krá-

vy a jalovice il7lKiílt) s telata
7VKal0rO

1'rasut obdrženo bylo íliíftdO

kuu trh stálý prtsleje ponejvl
♦ fH!MXa')2 prasata lehká
Hhk41154 míchaná K&Yí-

n4u třiká ťrrtHHi:m hrubá
sKVK#7l Ut i7tHKií Hni

2:1 srpna 1914

— Sena jsou již většinou skli-

zená mlácení obilí je na pořád-

ku jenom že obilí málo sype a

jest špatné jakosti což vše zavi-

nilo uepíinivé počasí a hluvní
horké větry 1'ňda j ide nad

průměr dobrá ta toho vinu iiene

sc Farmáři se též přičinili y

pudu oUléUli tudíi nám jiného
ncihývi než trpělivé doufati v

příští rok Jenom kdyby ná ta
dobrotivá příroda ochránila od

jiných lu ImhI Však jak se doví-

dám na jednom mltté tl Moiumi

a na dvou mUtetb 11 Lynch mělo

idct hitonl několik ko hovího
dobytka Tké na jcdiiom taUté
v okresu ltoyd u řrky Misuirt
a v jistém nltult v ok rou IMt
jmeháií vepřový duby trk

Jan Yirák
Česky1 pozemkový a pojliťovael

Jeiniiel
(Ust krajssél Kito tyit i

ruUt anvb koupit majotak njral siim
sa proUJ vlky lír ki4ajk a lai

Jtkj tál l farmy
ťujiiřuji jruit gk st tureliU a 4

lw vlm likhcim rua(uÍH úumyt
uUUřávaut vytaky ksik a koatrak
ty

Pti)rt# a řk!WsH# i tvla kr4mé
a Ui isi MajMky al kau lt Jial —

)f4VMl 13U pjai li Hic

_
Taltfa- lwaUi SJAa

(i ProdA 1 tdmi Uetiui pěk
lý piti kvítniewvý lMMtk

Vrbur Ht Omaha — Advertun
no nt 'p

rftCJETC S! VLAaTNITI FABMU?
lOvvsíakA njuiUítiiMiii v Atkausiuu a

ttuiaiasí roUjl Vám U'íuo ituhrÝ

itfiii(k umt blno bCftutA a tlv
Uk s tIAUy Ouk Mtl ikuW iuk

lt ktrH V4 J'uíl Jsk funtmhl at

Vám rtt h tutri ml kll
ťy VA k VaUm uiiuku Kfbvlu ti
ťa MiliU jkht liti ttrka ila
limit farmu iaIatit MuiliV sichit
kwHlrkku ďltíititt ťu4 Iťt ivtn

lit' llostiiieo a restaurant v

MrUuvé !! ÍJH jižní l i ul
vUatnl VAOtAV TE8AR V

lirnA rrratve pivu bonduvi ko

laiky vina jemni likíry doutnl

ky a rhutni crk4 jídla - Ta-

neční 4 a polknv4 inUttt
mírných psliuink — Advrti
ment Ttř

MaluikAut jirtMtiliui pm iAxi uuOvce a jhňat bvUi oMrirnn
P T M ll k Maal I Hmtm 1iV pfitoHin ilutá kaldý ťr

jaké uprávy nám přmriMUi

+++++++++++++++4
♦ OSOBNÍ +

♦ + + + + + + + + + + + + 4

Naléiaje m lirt eesté do

na prohlídku tautních po
ieinkA v Ointzi po několik ho

tlili Jtdricl s p Jusef SvoIxmU

dobrý přiuivrtt "1'okroku" a

ridulk tl Waterville Kans l'{'i

té jí il iitu-l- t pau Svobodit t

do našeho jtávodu j tuií tu
l ii ní trlmi at in u XaiuluuVttlo a

tu Mie4i jtitýui t('l a luUii siUt
že v Kuui4u v ukuli WaterviHf

l i tři léta jii iněii £pkliuiu ňro
du t iitHc ovšem tvpaU

jm 1M tkl '£ ui po akru uro

HYftt ti'i hU ikbulojlll vitk

korný ju na tiuu MrdA ím4
)[ ttu tvlkiiu rUui milo i

4ř nAlcdkem lývA iH ň-ru-

liidtatk ly
V minulém týdnu ipltfnl

♦ iu du duuii a X Tbtr
tuk ti4titpdi uui lí p J

Tutkitti ktiH 4 114 týdní i4v

tniiíh VaUuVtrh HtAJi

hh luhhi téhá dUU rwl

vVm Um i4ilti ti do

ttkárny a tu a nAmt Uldu

ká

PODWh KATO pou2oza23contůlibra
rjHiíoiňujrm tta krajany na naši vytuinm k4
tli Llrrml IkVIit IClIíí in i 1t 11

''im krnoV trh stahy vřtiinou
O "„'"'c 1 :j'H tuKi ovce

"sij roént li SO jihnutá

KK4 City 21 arpiu lll
llavvťiho ďbytk bvlo ibdrÁ

Ittl VlH kuMl trh iUi:
lpíi kukuřici krm id voli $'MIY

0 PU V domA ii Otu

lApadnl volt i '

k i Jmu a k iírn l
líci A2Vit!T'V tfUU

rra otxlrjfiiu tbí l ku
ml trh vtiAfi pr je jHMiřjlťw
♦ M Ií riuU líiU fM"

14 h wimki $'i Vť jíl

objtd&Ataah e tueaiích tel 35 Uber} nbjedn4Vy rtuUilm n měnit paktiky dU přáni tslkUi pr krajany v SMraww
jrai ta iiřiula výksbm ob jduati k i4 ih duvuí tbuahr w nepatrní i iUlitU rrk)4 Ptite il %Wk lita
ilerý im M olidial aaileiu adariua V4cky dpiy adfojil

%"h

OflAIIA COFFEE fULL BESmsa&ra OMAHA REBRASKA


